Pouso Alegre, 24 de Março de 2003.

Ofício Nº 134/2003

Senhor Governador,

Pelo presente, os Vereadores que compõem esta edilidade, vêm solicitar a V.Exa. a continuidade do ilustre Dr. Lauro Santos à frente da gestão da Diretoria Regional de Saúde deste Município.

Tal solicitação está alicerçada na excelência do trabalho desenvolvido por esse competente profissional, o qual dedica-se com afinco à causa  da saúde de nossa população, a despeito de todas as dificuldades vivenciadas, haja vista o crítico momento em que o país atravessa, afetando de forma direta todos os setores da economia e da administração.

Esperando contar com a boa acolhida de V.Exa., antecipamos sinceros agradecimentos à proverbial atenção que for dispensada ao pedido em tela, prevalecendo-nos do ensejo para manifestar renovados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

ANDRÉ ADÃO ANTUNES
ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

VEREADOR
2º SECRETÁRIO

ANTÔNIO THEODORO MENDES
BENEDITO SILVESTRE PEREIRA

VEREADOR
VEREADOR

CÉLIO AUGUSTO DE PAIVA
DANIEL DIAS

VEREADOR
VICE-PRESIDENTE

EMANUEL DE ALMEIDA COUTINHO
EXPEDITO JOSÉ PEREIRA

VEREADOR
VEREADOR

FIRMO DA MOTTA PAES
GERALDO CUNHA FILHO

VEREADOR
1º SECRETÁRIO

LUCIANO REIS DA SILVA
MARCOS CAMPANELLA

VEREADOR
VEREADOR

MAURO CÉSAR LOPES
MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

PRESIDENTE DA MESA
VEREADOR

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

VEREADOR

Exmo. Sr.

Aécio Neves

Governador do Estado

Belo Horizonte-MG

PAGE